
C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o







Determinazione Dirigenziale N. 559 del 06-02-2023
Firmato digitalmente da: DOTT.SSA NUNZIA POSITANO

 
 

 
Città Metropolitana di Bari

 

 
 
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

 
 

Determinazione Dirigenziale
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE E TENUTA IN MODALITÀ
DIGITALE DI UN ELENCO APERTO DI OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO
DI SERVIZI, DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA, COME DEFINITA
DALL'ART. 35 COMMA 1 D. LGS. 50/2016, ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA,
ALL'INGEGNERIA E AGLI ALTRI SERVIZI TECNICI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI
BARI – AGGIORNAMENTO ELENCO ALLE ISTANZE PERVENUTE AL 3/02/2023 E
MODIFICA DELL'AVVISO PUBBLICATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6014
DEL 19.11.2021, COME RETTIFICATO DALLE DD.DD. N. 1844 DEL 5.04.2022 E N. 4374
DEL 7.09.2022. 
 

IL DIRIGENTE
 
 
 
Premesso che

con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 149 del 25 novembre 2021 è stata disposta la
riorganizzazione dei Servizi dell’Ente, in vigore dal 1° gennaio 2022;
secondo le linee di attività già approvate con la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n.
97/2018, e confermate con la suddetta deliberazione n. 149/2021, il Servizio Stazione Unica
Appaltante, provvede alla “gestione dell'elenco degli operatori economici”;
con Decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Bari n. 370 del 24/12/2021 è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico dirigenziale del Servizio Stazione Unica Appaltante;
con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 94 del 14/06/2022 è stato approvato il DUP
2022-2024;
con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 95 del 14/06/2022 è stato approvato il Bilancio
di previsione 2022-2024;
con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 131 del 27/07/2022 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2022-2023;
il procedimento relativo al presente atto è avviato d’ufficio;
il responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Dirigente e l’istruttoria del presente pro
vvedimento è stata condotta dal dott. Antonio Dell'Accantera;
per entrambi non sussiste alcun conflitto di interesse in merito alla fattispecie in argomento, ai

1/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. e degli artt. 6, comma 2 e 7 del Codice di
Comportamento dei dipendenti dell’Ente, e che gli stessi sono a conoscenza delle sanzioni penali
in cui incorrere nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità,
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.;

Considerato che:
con Determinazione Dirigenziale n. 6014 del 19.11.2021, la Città Metropolitana di Bari ha
proceduto all'indizione dell'avviso pubblico finalizzato alla costituzione e alla tenuta in modalità
digitale di un elenco aperto di operatori economici per l'affidamento di servizi, di importo
inferiore alla soglia comunitaria, come definita dall'art. 35 comma 1 D. Lgs. 50/2016, attinenti
all'architettura, all'ingegneria e agli altri servizi tecnici, reso pubblico in maniera permanente sul
profilo della Città Metropolitana di Bari, “Albo Pretorio on line – Bandi, atti e avvisi diversi”
nonché nella “Sezione on line – Elenco operatori economici – Gare Telematiche”;
con le Determinazioni Dirigenziali n. 6706 del 22.12.2021 e n. 286 del 21.01.2022, la Città
Metropolitana di Bari ha provveduto all'istituzione e all'aggiornamento di detto elenco aperto;

con le Determinazioni Dirigenziali n. 839 del 15.02.2022 e n. 1844 del 5.04.2022, la Città
Metropolitana di Bari ha provveduto, per le motivazioni ivi esposte, rispettivamente, a
sospendere temporaneamente l'efficacia dell'elenco e alla sua riattivazione, con rettifica
dell'Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 6014 del 19.11.2021 relativamente al solo
art. 7 – Criteri per la selezione; 
con le Determinazioni Dirigenziali n. 2054 del 20.04.2022, n. 2604 del 18.05.2022, n. 3467 del
5.07.2022, n. 4028 del 9.08.2022 e n. 4075 del 11.08.2022, la Città Metropolitana di Bari ha
provveduto all'aggiornamento periodico di detto elenco aperto;
con la Determinazione Dirigenziale n. 4374 del 7.09.2022 la Città Metropolitana di Bari ha
provveduto all'aggiornamento dell'elenco e, per le motivazioni ivi esposte, alla rettifica e
all'adozione del nuovo schema di detto Avviso pubblico; 
con le Determinazioni Dirigenziali n. 4874 del 5.10.2022, n. 5486 del 4.11.2022, n. 6211 del
5.12.2022 e n. 5 del 3.01.2023, la Città Metropolitana di Bari ha provveduto all'aggiornamento
periodico di detto elenco aperto;

Dato atto che:

l'elenco è adottato nell'ottica di garantire il rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento, proporzionalità, rotazione, trasparenza, economicità, tempestività e correttezza;

l'iscrizione nell'Elenco, fatte salve le cause di cancellazione previste nel medesimo Avviso, ha
validità permanente, mentre con cadenza annuale la Città Metropolitana di Bari procederà alla
verifica della volontà di permanenza dell'elenco da parte dell'interessato e alla persistenza dei
requisiti di cui all'art. 3 di detto Avviso;

ai sensi dell'art. 6 del citato Avviso, tale elenco è aggiornato su base mensile tramite
pubblicazione di apposita Determina Dirigenziale;

2/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



per gli operatori economici che hanno presentato l'istanza di iscrizione alla data del 3/02/2023, e
che non risultano nell'elenco di cui all'allegato n. 1, sono in corso le operazioni di verifica del
possesso dei requisiti prescritti, e che gli Operatori Economici di cui all'allegato n. 2 sono incorsi
nell'ipotesi di applicazione della sospensione prevista dall'art. 9 del citato Avviso;

Considerato, altresì, che con nota P.G. 8169 del 30.01.2023, questo Servizio ha comunicato al Sig.
Segretario Generale e ai Sigg.ri Dirigenti interessati che, salvo diverso avviso, si sarebbe provveduto
all'aggiornamento del testo dell'Avviso pubblico adottato con Determinazione n. 6014/2021 e
modificato giuste Determinazioni n. 1844/2022 e n. 4374/2022 come di seguito:

art. 3.3 dell'Avviso – requisito di carattere speciale: pregressa esperienza professionale: in
raccordo con le previsioni di cui al punto n. 2.2.2.1 delle Linee Guida ANAC n. 1 relative alla
determinazione dei requisiti di partecipazione alle procedure di gara per i servizi di ingegneria
e architettura, in ossequio ai principi di adeguatezza e attinenza e nel rispetto del principio di
proporzionalità previsti dalla Direttiva n. 2014/24/UE, si procede alla sostituzione di ogni
riferimento al periodo del “triennio precedente” con l'espressione “10 anni precedenti
l'iscrizione”;

1.

art. 3.3 dell'Avviso – requisito di carattere speciale: pregressa esperienza professionale: in
considerazione dell'esperienza acquisita dal momento della costituzione dell'elenco e alla luce
delle difficoltà riscontrate nell'applicazione dell'attuale formulazione per la determinazione del
valore dei precedenti incarichi, di cui alle previsioni contenute nei commi 3 e 4 “pari o superiore
ad € 40.000” e “pari o superiore ad € 100.000”, le stesse verranno sostitute con le espressioni,
rispettivamente, “il cui valore dei lavori deve risultare complessivamente pari o superiore a €
1.000.000,00” e “il cui valore dei lavori deve risultare complessivamente pari o superiore alla
soglia comunitaria come definita dall'art. 35 D. Lgs. 50/2016”;

2.

art. 8 – durata dell'iscrizione: al comma 1 ultimo capoverso viene aggiunta la formula “Tutti i
requisiti richiesti dall'art. 3 dell'Avviso dovranno essere posseduti dall'operatore economico al
momento del rinnovo; ai fini della decorrenza del termine di cui all'art. 3.3 (pregressa esperienza
professionale) si terrà conto della data di effettivo rinnovo”, e viene eliminato il comma 3 (alert
telematico 60 giorni prima della scadenza). 

3.

Ritenuto, pertanto, di modificare come suindicato gli artt. 3.3 e 8 dell'Avviso pubblico approvato con
Determinazione n. 6014/2021, già rettificato giuste Determinazioni n. 1844/2022 e n. 4374/2022, nel
testo riportato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento all. n. 3;
Tenuto conto che tale modifica incide anche sul modello Scheda Referenze, allegato nella sua versione
aggiornata quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (all. 4);
Ritenuto altresì necessario prevedere, in prima applicazione, un periodo di deroga fino al 30/04/2023
delle disposizioni in materia di rinnovo, necessario per consentire agli iscritti di adempiere alle
prescrizioni ex art. 8; 
Visti:

la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante le “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti

3/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Locali”;
il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici”;
le Linee Guida n. 1 A.N.A.C., recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti
all’architettura e all’ingegneria”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 973 del
14 settembre 2016, e aggiornate da ultimo con Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 417 del 15
maggio 2019;
le Linee Guida n. 4 A.N.A.C., di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal
Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, e aggiornate, da ultimo con
delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019;
il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;
il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 Luglio 2021, n. 108;

Tutto quanto sopra premesso, il Dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante
DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente richiamate:
di aggiornare l'Elenco degli operatori economici per l'affidamento di servizi, di importo
inferiore alla soglia comunitaria, come definita dall'art. 35 comma 1 D. Lgs. 50/2016, attinenti
all'architettura, all'ingegneria e agli altri servizi tecnici della Città Metropolitana di Bari, alle
istanze pervenute alla data del 3/02/2023, come riportate negli allegati n. 1 (soggetti idonei) e
n. 2 (soggetti sottoposti a sospensione ex art. 9) della presente Determinazione, che sono da
intendersi quali parti integranti e sostanziali;

1.

di dare atto che gli Operatori Economici ritenuti idonei sono inseriti all'interno di ogni sezione
corrispondente alla specifica tipologia di servizi richiesti e abilitati, e che l'elenco viene adottato
nell'ottica di garantire il rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità, rotazione, trasparenza, economicità, tempestività e correttezza;

2.

di modificare l'Avviso pubblico adottato con Determinazione Dirigenziale n. 6014/2021 e
rettificato giuste Determinazioni Dirigenziali n. 1844/2022 e n. 4374/2022, e per l'effetto
adottare il nuovo schema di Avviso pubblico modificato in allegato, da intendersi quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento (all. 3);

3.

per l’effetto, di approvare il nuovo mod. Scheda Referenze (all. 4); 4.
di prevedere in prima applicazione un periodo di deroga fino al 30/04/2023 delle disposizioni in
materia di rinnovo, necessario per consentire agli iscritti di adempiere alle prescrizioni contenute
nell'art. 8;

5.

di disporre la pubblicazione della presente Determinazione e degli allegati, in sostituzione dei
precedenti, sul profilo della Città Metropolitana di Bari – “Albo Pretorio on line” e nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.lgs. n 33/2013 e ss.mm.ii., e in maniera
permanente nella specifica sezione “Bandi, Atti e Avvisi diversi”, nonché nella sezione “Elenco
operatori economici – Gare Telematiche” e sul sito web istituzionale;

6.

di dare avviso dell'avvenuta pubblicazione della presente Determinazione al Sig. Sindaco7.
4/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Metropolitano, al Sig. Segretario Generale e ai Sigg.ri Dirigenti dell'Ente per i rispettivi profili di
competenza;
di dare avviso dell'avvenuta pubblicazione della presente Determinazione a tutti gli Operatori
Economici tramite avviso pubblico sulla piattaforma dedicata e con singola comunicazione
trasmessa utilizzando la funzione “Comunicazioni” del portale “Appalti e contratti”.

8.

Bari, 06-02-2023  
 

  IL DIRIGENTE
DOTT.SSA NUNZIA POSITANO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.

5/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Determinazione Dirigenziale N. 559 del 06-02-2023
Firmato digitalmente da: DOTT.SSA NUNZIA POSITANO

 
 

 
Città Metropolitana di Bari

 

 
 
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

 
 

Determinazione Dirigenziale
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE E TENUTA IN MODALITÀ
DIGITALE DI UN ELENCO APERTO DI OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO
DI SERVIZI, DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA, COME DEFINITA
DALL'ART. 35 COMMA 1 D. LGS. 50/2016, ATTINENTI ALL'ARCHITETTURA,
ALL'INGEGNERIA E AGLI ALTRI SERVIZI TECNICI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI
BARI – AGGIORNAMENTO ELENCO ALLE ISTANZE PERVENUTE AL 3/02/2023 E
MODIFICA DELL'AVVISO PUBBLICATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6014
DEL 19.11.2021, COME RETTIFICATO DALLE DD.DD. N. 1844 DEL 5.04.2022 E N. 4374
DEL 7.09.2022. 
 

IL DIRIGENTE
 
 
 
Premesso che

con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 149 del 25 novembre 2021 è stata disposta la
riorganizzazione dei Servizi dell’Ente, in vigore dal 1° gennaio 2022;
secondo le linee di attività già approvate con la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n.
97/2018, e confermate con la suddetta deliberazione n. 149/2021, il Servizio Stazione Unica
Appaltante, provvede alla “gestione dell'elenco degli operatori economici”;
con Decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Bari n. 370 del 24/12/2021 è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico dirigenziale del Servizio Stazione Unica Appaltante;
con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 94 del 14/06/2022 è stato approvato il DUP
2022-2024;
con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 95 del 14/06/2022 è stato approvato il Bilancio
di previsione 2022-2024;
con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 131 del 27/07/2022 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2022-2023;
il procedimento relativo al presente atto è avviato d’ufficio;
il responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Dirigente e l’istruttoria del presente pro
vvedimento è stata condotta dal dott. Antonio Dell'Accantera;
per entrambi non sussiste alcun conflitto di interesse in merito alla fattispecie in argomento, ai

1/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023



sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. e degli artt. 6, comma 2 e 7 del Codice di
Comportamento dei dipendenti dell’Ente, e che gli stessi sono a conoscenza delle sanzioni penali
in cui incorrere nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità,
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.;

Considerato che:
con Determinazione Dirigenziale n. 6014 del 19.11.2021, la Città Metropolitana di Bari ha
proceduto all'indizione dell'avviso pubblico finalizzato alla costituzione e alla tenuta in modalità
digitale di un elenco aperto di operatori economici per l'affidamento di servizi, di importo
inferiore alla soglia comunitaria, come definita dall'art. 35 comma 1 D. Lgs. 50/2016, attinenti
all'architettura, all'ingegneria e agli altri servizi tecnici, reso pubblico in maniera permanente sul
profilo della Città Metropolitana di Bari, “Albo Pretorio on line – Bandi, atti e avvisi diversi”
nonché nella “Sezione on line – Elenco operatori economici – Gare Telematiche”;
con le Determinazioni Dirigenziali n. 6706 del 22.12.2021 e n. 286 del 21.01.2022, la Città
Metropolitana di Bari ha provveduto all'istituzione e all'aggiornamento di detto elenco aperto;

con le Determinazioni Dirigenziali n. 839 del 15.02.2022 e n. 1844 del 5.04.2022, la Città
Metropolitana di Bari ha provveduto, per le motivazioni ivi esposte, rispettivamente, a
sospendere temporaneamente l'efficacia dell'elenco e alla sua riattivazione, con rettifica
dell'Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 6014 del 19.11.2021 relativamente al solo
art. 7 – Criteri per la selezione; 
con le Determinazioni Dirigenziali n. 2054 del 20.04.2022, n. 2604 del 18.05.2022, n. 3467 del
5.07.2022, n. 4028 del 9.08.2022 e n. 4075 del 11.08.2022, la Città Metropolitana di Bari ha
provveduto all'aggiornamento periodico di detto elenco aperto;
con la Determinazione Dirigenziale n. 4374 del 7.09.2022 la Città Metropolitana di Bari ha
provveduto all'aggiornamento dell'elenco e, per le motivazioni ivi esposte, alla rettifica e
all'adozione del nuovo schema di detto Avviso pubblico; 
con le Determinazioni Dirigenziali n. 4874 del 5.10.2022, n. 5486 del 4.11.2022, n. 6211 del
5.12.2022 e n. 5 del 3.01.2023, la Città Metropolitana di Bari ha provveduto all'aggiornamento
periodico di detto elenco aperto;

Dato atto che:

l'elenco è adottato nell'ottica di garantire il rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento, proporzionalità, rotazione, trasparenza, economicità, tempestività e correttezza;

l'iscrizione nell'Elenco, fatte salve le cause di cancellazione previste nel medesimo Avviso, ha
validità permanente, mentre con cadenza annuale la Città Metropolitana di Bari procederà alla
verifica della volontà di permanenza dell'elenco da parte dell'interessato e alla persistenza dei
requisiti di cui all'art. 3 di detto Avviso;

ai sensi dell'art. 6 del citato Avviso, tale elenco è aggiornato su base mensile tramite
pubblicazione di apposita Determina Dirigenziale;

2/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023



per gli operatori economici che hanno presentato l'istanza di iscrizione alla data del 3/02/2023, e
che non risultano nell'elenco di cui all'allegato n. 1, sono in corso le operazioni di verifica del
possesso dei requisiti prescritti, e che gli Operatori Economici di cui all'allegato n. 2 sono incorsi
nell'ipotesi di applicazione della sospensione prevista dall'art. 9 del citato Avviso;

Considerato, altresì, che con nota P.G. 8169 del 30.01.2023, questo Servizio ha comunicato al Sig.
Segretario Generale e ai Sigg.ri Dirigenti interessati che, salvo diverso avviso, si sarebbe provveduto
all'aggiornamento del testo dell'Avviso pubblico adottato con Determinazione n. 6014/2021 e
modificato giuste Determinazioni n. 1844/2022 e n. 4374/2022 come di seguito:

art. 3.3 dell'Avviso – requisito di carattere speciale: pregressa esperienza professionale: in
raccordo con le previsioni di cui al punto n. 2.2.2.1 delle Linee Guida ANAC n. 1 relative alla
determinazione dei requisiti di partecipazione alle procedure di gara per i servizi di ingegneria
e architettura, in ossequio ai principi di adeguatezza e attinenza e nel rispetto del principio di
proporzionalità previsti dalla Direttiva n. 2014/24/UE, si procede alla sostituzione di ogni
riferimento al periodo del “triennio precedente” con l'espressione “10 anni precedenti
l'iscrizione”;

1.

art. 3.3 dell'Avviso – requisito di carattere speciale: pregressa esperienza professionale: in
considerazione dell'esperienza acquisita dal momento della costituzione dell'elenco e alla luce
delle difficoltà riscontrate nell'applicazione dell'attuale formulazione per la determinazione del
valore dei precedenti incarichi, di cui alle previsioni contenute nei commi 3 e 4 “pari o superiore
ad € 40.000” e “pari o superiore ad € 100.000”, le stesse verranno sostitute con le espressioni,
rispettivamente, “il cui valore dei lavori deve risultare complessivamente pari o superiore a €
1.000.000,00” e “il cui valore dei lavori deve risultare complessivamente pari o superiore alla
soglia comunitaria come definita dall'art. 35 D. Lgs. 50/2016”;

2.

art. 8 – durata dell'iscrizione: al comma 1 ultimo capoverso viene aggiunta la formula “Tutti i
requisiti richiesti dall'art. 3 dell'Avviso dovranno essere posseduti dall'operatore economico al
momento del rinnovo; ai fini della decorrenza del termine di cui all'art. 3.3 (pregressa esperienza
professionale) si terrà conto della data di effettivo rinnovo”, e viene eliminato il comma 3 (alert
telematico 60 giorni prima della scadenza). 

3.

Ritenuto, pertanto, di modificare come suindicato gli artt. 3.3 e 8 dell'Avviso pubblico approvato con
Determinazione n. 6014/2021, già rettificato giuste Determinazioni n. 1844/2022 e n. 4374/2022, nel
testo riportato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento all. n. 3;
Tenuto conto che tale modifica incide anche sul modello Scheda Referenze, allegato nella sua versione
aggiornata quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (all. 4);
Ritenuto altresì necessario prevedere, in prima applicazione, un periodo di deroga fino al 30/04/2023
delle disposizioni in materia di rinnovo, necessario per consentire agli iscritti di adempiere alle
prescrizioni ex art. 8; 
Visti:

la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante le “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti

3/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023



Locali”;
il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici”;
le Linee Guida n. 1 A.N.A.C., recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti
all’architettura e all’ingegneria”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 973 del
14 settembre 2016, e aggiornate da ultimo con Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 417 del 15
maggio 2019;
le Linee Guida n. 4 A.N.A.C., di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal
Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, e aggiornate, da ultimo con
delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019;
il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;
il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 Luglio 2021, n. 108;

Tutto quanto sopra premesso, il Dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante
DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente richiamate:
di aggiornare l'Elenco degli operatori economici per l'affidamento di servizi, di importo
inferiore alla soglia comunitaria, come definita dall'art. 35 comma 1 D. Lgs. 50/2016, attinenti
all'architettura, all'ingegneria e agli altri servizi tecnici della Città Metropolitana di Bari, alle
istanze pervenute alla data del 3/02/2023, come riportate negli allegati n. 1 (soggetti idonei) e
n. 2 (soggetti sottoposti a sospensione ex art. 9) della presente Determinazione, che sono da
intendersi quali parti integranti e sostanziali;

1.

di dare atto che gli Operatori Economici ritenuti idonei sono inseriti all'interno di ogni sezione
corrispondente alla specifica tipologia di servizi richiesti e abilitati, e che l'elenco viene adottato
nell'ottica di garantire il rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità, rotazione, trasparenza, economicità, tempestività e correttezza;

2.

di modificare l'Avviso pubblico adottato con Determinazione Dirigenziale n. 6014/2021 e
rettificato giuste Determinazioni Dirigenziali n. 1844/2022 e n. 4374/2022, e per l'effetto
adottare il nuovo schema di Avviso pubblico modificato in allegato, da intendersi quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento (all. 3);

3.

per l’effetto, di approvare il nuovo mod. Scheda Referenze (all. 4); 4.
di prevedere in prima applicazione un periodo di deroga fino al 30/04/2023 delle disposizioni in
materia di rinnovo, necessario per consentire agli iscritti di adempiere alle prescrizioni contenute
nell'art. 8;

5.

di disporre la pubblicazione della presente Determinazione e degli allegati, in sostituzione dei
precedenti, sul profilo della Città Metropolitana di Bari – “Albo Pretorio on line” e nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.lgs. n 33/2013 e ss.mm.ii., e in maniera
permanente nella specifica sezione “Bandi, Atti e Avvisi diversi”, nonché nella sezione “Elenco
operatori economici – Gare Telematiche” e sul sito web istituzionale;

6.

di dare avviso dell'avvenuta pubblicazione della presente Determinazione al Sig. Sindaco7.
4/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023



Metropolitano, al Sig. Segretario Generale e ai Sigg.ri Dirigenti dell'Ente per i rispettivi profili di
competenza;
di dare avviso dell'avvenuta pubblicazione della presente Determinazione a tutti gli Operatori
Economici tramite avviso pubblico sulla piattaforma dedicata e con singola comunicazione
trasmessa utilizzando la funzione “Comunicazioni” del portale “Appalti e contratti”.

8.

Bari, 06-02-2023  
 

  IL DIRIGENTE
DOTT.SSA NUNZIA POSITANO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.

5/5Determinazione Dirigenziale n. 559 del 06-02-2023



Ragione sociale dell'impresa Provincia dell'impresa Codice fiscale

Adriano Montenegro Acquaviva delle Fonti Bari MNTDRN**********
ANASTASIA MARCO BARI Bari NSTMRC**********
ANDREA ANGIOLA Bari NGLNDR**********
Annamaria Terlizzi Bari TRLNMR**********
ANNAMARIA ZAPPIMBULSO TRIGGIANO Bari ZPPNMR**********
ANTONELLO MARTINO MODUGNO Bari MRTNNL**********
ANTONIO CASSANO Gravina in Puglia Bari CSSNTN**********
APULIA INGENIUM STP Bari Bari *****210727

Ruvo di Puglia Bari LTMLRT**********
ARCH.ALBERTO MARIA FICELE MOLFETTA Bari FCLLRT**********

Bari LVGNTN**********
Mola di Bari Bari CLFGPP**********
Bari Bari DGIMNL**********
Bitonto Bari SCLFPP**********

ARCH. FUZIO FRANCESCO BARI Bari FZUFNC**********
Frattamaggiore Napoli LPLGTN**********
BARI Bari BFUNCL**********

architetto Antonio Albanese Locorotondo Bari LBNNTN**********
BARI Bari GRMBGI**********

Architetto Carmelo Guida LOCOROTONDO Bari GDUCML**********
Giovinazzo Bari FLCDNC**********

ARCHITETTO FRANCESCO ERRIQUEZ CASTELLANA GROTTE Bari RRQFNC**********
Firenze Firenze CPNGNG**********

architetto GARRUTI AURELIO GRAVINA IN PUGLIA Bari GRRRLA**********
SANT'AGATA DI MILITELLO Messina MRTGPP**********

ARCHITETTO KAREN BIANCHI BARI Bari BNCKRN**********
Architetto Maria Alessandra Di Donna Triggiano Bari DDNMLS**********

SANTO STEFANO DI CAMASTRA Messina MZZMRB**********
GRAVINA IN PUGLIA Bari LRSMHL**********

Bari MSSMHL**********
ARCHITETTO PETROSINO MARIAPASQUINAGravina in Puglia Bari PTRMPS**********
ARCHITETTO POLI FRANCESCO MOLFETTA Bari PLOFNC**********

PUTIGNANO Bari MSTSFN**********

Localita' dell'impresa

santeramo
Santeramo in Colle

arch. Alberto Altamura

arch antonio lovaglio gravina in puglia
Arch. Calefato Giuseppe
Arch. Emanuele Digioia
Arch. Filippo Scolamacchia

Architetto Agostino Lupoli
Architetto Anna Claudia Bufo

Architetto Biagio Grimaldi

architetto Falco Dominic

architetto Gaetano Gianclaudio Caponio

Architetto Giuseppe Marotta

Architetto Mario Roberto Mazzeo
Architetto Michele Lorusso
Architetto Michele Massaro Santeramo in Colle

architetto stefano mastrangelo

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Architetto Stella De Paola Toritto Bari DPLSLL**********
ARCHITETTO VITO STIMOLO GRAVINA IN PUGLIA Bari STMVTI**********

Andria Barletta-Andria-Trani STGMRC**********
ARCH. PAOLO PASTORE BARI Bari PSTPLA**********
Ardito Daniela Noicattaro Bari RDTDNL**********
BALICE MICHELE Bari BLCMHL**********
BASILE VINCENZO RUVO DI PUGLIA Bari BSLVCN**********
BDG INGEGNERIA SRL NAPOLI Napoli *****531213
CALABRESE MARIA TERESA Grumo Appula Bari CLBMTR**********
CARDONE ANGELO LOCOROTONDO Bari CRDNGL**********
C-ENGINEERING SRL ARIANO IRPINO Avellino *****340649

Bari Bari DNSCST**********
Bari Bari MNDCST**********

D'Alò Domenico Gravina in Puglia Bari DLADNC**********
DARIO TURCO BARI Bari TRCDRA**********
DGE DI GIROLAMO ENGINEERING S.R.L.ROMA Roma *****101212
DI BARI VINCENZO ANDRIA Barletta-Andria-Trani DBRVCN**********

Mola di Bari Bari *****680726
Domenico Altamura Molfetta Bari LTMDNC**********

Bari Bari PNTFHM**********
Altamura Bari PPLVCN**********

ENRICO MANCINI MOLFETTA Bari MNCNRC**********
EUGENIO TREMAMUNNO GRAVINA IN PUGLIA Bari TRMGNE**********

Triggiano Bari GLTFRC**********
Bisceglie Barletta-Andria-Trani DRDFNN**********
Bari Bari FNDGFR**********
Bari Bari CLNFNC**********

Francesco Ghiro BARI Bari GHRFNC**********
GAMI ENGINEERING Bari Bari *****600720

Altamura Bari *****750725
GEOMETRA ANTONIO GIAMPAOLO RUTIGLIANO Bari GMPNTN**********
GEOMETRA CLAUDIO BINETTI MOLFETTA Bari BNTCLD**********
GEOMETRA GIORGIO GUERRA BARI Bari GRRGRG**********

Acquaviva delle Fonti Bari NVLRRT**********
GEOMETRA SALVATORE QUACQUARELLIANDRIA Barletta-Andria-Trani QCQSVT**********

Triggiano Bari LDCGPP**********

Arch. Marco Stigliano

Modugno

Cristina Danisi
Cristina Mondello

Digitarca Srls

Dott Arch Pantzartzis Efthimia
dott ing POPOLIZIO Vincenzo

Federico Giletti
Fernando Federico Dardes
Fiandanese Ing. Gianfranco
Francesco Colangelo Architetto

GEOATLAS s.r.l.

geometra Roberto Noviello

Geom. Giuseppe Loiodice

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



GEOM. PASQUALE GIOVANNELLI ADELFIA Bari GVNPQL**********
GEOM. PERILLO DOMENICO PALO DEL COLLE Bari PRLDNC**********

Molfetta Bari SCNRRT**********
GEOSECURE SRL ROMA Roma *****420704
GERMINARIO MICHELA SANTERAMO IN COLLE Bari GRMMHL**********

CASAMASSIMA Bari MSSGRG**********
Matera SCRGNN**********

Triggiano Bari TTNGLN**********
Noicattaro Bari LMNGPP**********

GIUSEPPE VERNICH BARI Bari VRNGPP**********
Bari Bari TRNGPP**********

ING. ANDREA DENZA BARI Bari DNZNDR**********
Conversano Bari DTNNLN**********

ING. ANGELO RIFINO Altamura Bari RFNNGL**********
Bitonto Bari FLLNTN**********
Gravina in Puglia Bari TRNLSN**********

ING ATTILIO PISONI BARI Bari PSNTTL**********
ALTAMURA Bari MTRDNC**********

Ing. Donato Fasciano LAVELLO Potenza FSCDNT**********
INGEGNERE ANNA CIAMPO BARI Bari CMPNNA**********
Ingegnere Antonio Paradiso Bari PRDNTN**********
INGEGNERE CIVILE LIBERO PROFESSIONISTA - STUDIO TECNICO NUZZOLESETRANI Barletta-Andria-Trani NZZNCL**********
INGEGNERE EDILE VITO MEZZAPESA PUTIGNANO Bari MZZVTI**********
Ingegnere Mancini Nicola Molfetta Bari MNCNCL**********
INGEGNERE MASSIMO CENTRONE POLIGNANO A MARE Bari CNTMSM**********
INGEGNERE ORESTE MONTEFORTE GRAVINA IN PUGLIA Bari MNTRST**********
Ingegnere Paolo Tarantino Gravina in Puglia Bari TRNPLA**********
INGEGNERE VITO SCIRUICCHIO Seleziona Bari SCRVTI**********
INGEGNERIA SRL BARI Bari *****660724
Ing. Filippo Intreccio Mola di Bari Bari NTRFPP**********
ing. Fino Ignazio Monopoli Bari FNIGNZ**********

BARLETTA Barletta-Andria-Trani DPLFNC**********
ing. Francesco Maria de Gennaro Molfetta Bari DGNFNC**********
ING. FRANCESCO NICOLA GERARDO VACCABITONTO Bari VCCFNC**********
ING. FRANCESCO PANTZARTZIS BARI Bari PNTFNC**********
Ing. Gaetano de Cesare Bari DCSGTN**********

geom. SCIANCALEPORE ROBERTO

Giorgio Musaio Somma
giovanni scarola matera
Giuliano Tatone
Giuseppe Lamanna

Giuseppina Germana Iride Trione

ing. Angelo Antonio Ditano

Ing. Antonio Fallacara
Ing. Arch. Alessandro Tranquillino Minerva

Ing. Domenico Matera Petrara

Santeramo in colle

ing francesco dipalo

molfetta

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Andria Barletta-Andria-Trani LCNGCM**********
Triggiano Bari CCRGLC**********

Ing. Giorgio Bellomo Bari Bari BLLGRG**********
Ing. Giovanni Francesco BOSCIA BARI Bari BSCGNN**********
Ing Giuseppe Bruno BARI Bari BRNGPP**********
ING. GIUSEPPE CEO MODUGNO Bari CEOGPP**********
ING GIUSEPPE ESPOSITO TRIGGIANO Bari SPSGPP**********

Bari PPRGPP**********
ING. LORENZO LIUZZI BARI Bari LZZLNZ**********
Ing. Lucrezia Poli Molfetta Bari PLOLRZ**********
ing. Luigi Biondi Triggiano Bari BNDLGU**********
ING. MARIANGELA CARBONE Barletta-Andria-Trani Barletta-Andria-Trani CRBMNG**********

bari Bari DFRMRZ**********
ING. MICHELE CISTERNINO FASANO Brindisi CSTMHL**********

Gravina in Puglia Bari *****410721
Ing. Nicola Bellomo BARI Bari BLLNCL**********
Ing. Paradiso Roberto Bari PRDRRT**********

Bari Bari RGGPPL**********
ing. Raffaele Macina MONOPOLI Bari MCNRFL**********
Ing. Rocco Putignano Bari PTGRCC**********
ING. SABINO DI BARTOLOMEO BARI Bari DBRSBN**********
ING. SEBASTIANO CAPUTI MOLFETTA Bari CPTSST**********
Ing Sergio Sasso Molfetta Bari SSSSRG**********
Ing. SPADAFINA Daniele Bari Bari SPDDNL**********
ing. Stefano Dal Sasso Bari Bari DLSSFN**********

Bari Bari DMTSFN**********
Ing. Umberto Gallo Bari Bari GLLMRT**********

Bari Bari MRRVCN**********
Ing. Vincenzo Venisti Bari VNSVCN**********

Molfetta Bari BLLVFB**********
Bari Bari RNRVTR**********

ITS SRL PIEVE DI SOLIGO Treviso *****140260
LABALESTRA LEONARDO SAMMICHELE DI BARI Bari LBLLRD**********
LAGIOIA ESMERALDA BARI Bari LGASRL**********

Bari Bari RNSLNN**********
Altamura Bari LRSLRD**********

ing. Giacomo Alicino
Ing. Gianluca Ciciriello

Ing. Giuseppe Paparella Capurso

ing. Maurizio Difronzo

ing.Michele Marmora

Santeramo in Colle
Ing. Pierpaolo Ruggiero

Santeramo in Colle

ing. stefano de matteis

ing Vincenzo Morreale
Capurso

Ing. Vito Fabio Bellapianta
Ing. Vittorio Ranieri

Leanna Ernesto
Leonardo Lorusso Architetto

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Leonardo Renna Locorotondo Bari RNNLRD**********
LORUSSO GIUSEPPE BARI Bari LRSGPP**********
LUCA RUTIGLIANO INGEGNERE BARI Bari RTGLCU**********

Bari Bari DLLMRC**********
bari Bari FRRMRA**********
MODUGNO Bari MSLNTN**********
Reggio Calabria Reggio Calabria VGLMSM**********

MAZZONE NICOLA Ruvo di Puglia Bari MZZNCL**********
Rutigliano Bari MDSFNC**********
Rutigliano Bari CSTMHL**********

MIOLLA GIOVANNI BARI Bari MLLGNN**********
MONTEMURRO LAURA Potenza MNTLRA**********

Bitritto Bari MNTLSN**********
Bari NNNSLL**********

Noci Bari *****650724
Molfetta Bari SCNPTL**********

PAPALINO NICOLA MASSIMILIANO BITRITTO Bari PPLNLM**********
PAPEO NICOLA MASSIMO Mola di Bari Bari PPANLM**********
PATERNO SALVATORE ARCHITETTO GRAVINA IN PUGLIA Bari PTRSVT**********
PEDONE VITO GRAZIO Rutigliano Bari PDNVGR**********

Roma Roma *****571007
Barletta-Andria-Trani PNZGRZ**********

PICCOLO UMBERTO BARI Bari PCCMRT**********
PIRULLI PASQUALE RUTIGLIANO Bari PRLPQL**********
PLANTAMURA GIANFRANCO SANTERAMO IN COLLE Bari PLNGFR**********
PPV CONSULTING STUDIO PALMISANO PERILLI ASSOCIATIBARI Bari *****230724

Bari Bari VTNMDA**********
ROCCO GUERRA Triggiano Bari GRRRCC**********
RODOLFO GIOVANNI ING. RITOSSA BARI Bari RTSRLF**********
Rotondo Ingegneri Associati Bari *****980725
Ruta Angelo Ruvo di Puglia Bari RTUNGL**********
RUTA ROBERTO RUVO DI PUGLIA Bari RTURRT**********
SANTAMARIA LEONARDO BARI Bari SNTLRD**********
SARA CALABRESE Bari CLBSRA**********
Schiavone Giovanni BITETTO Bari SCHGNN**********

Noicattaro Bari MRNSRG**********

Marco Dellino
Mario Ferrari
Masella  Antonio
Massimo Viglianisi

Meduso Francesco
Michele Castiglione Minischetti - Architetto

chiaromonte
Monterisi Alessandro
Ninni Isabella Santeramo in Colle
Nuove Soluzioni Reali s.r.l.
Pantaleo Sciancalepore

Pegaso Srl
penza grazia margherita di savoia

prof. ing. Amedeo Vitone

Cellamare

Capurso

Sergio Maurantonio

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Bari Bari *****740722
Silvio Ammirati Architetto Ercolano Napoli MMRSLV**********
SINERGIA 110 SRLS BARI Bari *****770725

Putignano Bari *****370721
Rutigliano Bari DCRFNC**********
Trieste Trieste *****570328

STUDIO COTECCHIA & ASSOCIATI Bari Bari *****550728
Bari Bari DNTFNC**********

studio di ingegneria Ing. Filippo Di Serio Bari DSRFPP**********
Studio di Ingegneria Michelangelo GagliardiMolfetta Bari GGLMHL**********

Bari Bari *****700729
STUDIO DILONARDO SRL MARTINA FRANCA Taranto *****950730
STUDIO INGEGNERIA MAGGI SRL FIUGGI Frosinone *****940604
STUDIO INGEGNERIA MONGELLI NICOLABARI Bari MNGNCL**********

Palo del Colle Bari *****820722
STUDIO SANCILIO INGEGNERI E ARCHITETTI ASSOCIATIBARI Bari *****020725
Studio Sigma Bari Bari *****990724
STUDIO TECNICO ARCHITETTI D. PAZIENZA, C. DE RENZIO & ASSOCIATIBITONTO Bari *****010720

Bari Bari *****990721
Studio Tecnico Ingegnere Antonio AmendolaraPalo del Colle Bari MNDNTN**********
Studio tecnico ing. Filippo AMBRUOSI Bari Bari MBRFPP**********

Molfetta Bari MSTFLV**********
Studio tecnico ing. Francesco Sabato POTENZA Potenza SBTFNC**********

TURI Bari LZPGLL**********
Studio Tecnico Ing. Simone Vacca VEROLI Frosinone VCCSMN**********

CASTELLO DEL MATESE Caserta
STUDIO TECNICO ROSATO INGEGNERI ASSOCIATIBARI Bari *****140722
STUDIO UVA INGEGNERI ASSOCIATI BARI Bari *****990722

Montesilvano Pescara *****520688
VINCENZO TATULLI BITONTO Bari TTLVCN**********
VITTORIO PUGLIESE BARI Bari PGLVTR**********

SETAC S.r.l.

STA società semplice tra professionisti degli ingegneri Nardulli e Piepoli
Studio Arch. Francesco Dicarlo
Studio Bradaschia Srl

Studio di Ingegneria Francesco Donatelli
Bari Ceglie

Studio di Ingegneria Pascali & Associati

Studio Perillo srl

Studio Tecnico CNC sstp

Studio Tecnico Ing. Flavio Mastropasqua

STUDIO TECNICO ING. Gisella Lozupone

Studio tecnico per. edile Daniele Fasulo
FSLDNL**********

Ve.Ma. Progetti srls

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



soggetti sottoposti a sospensione ex art. 9

Pagina 1

Codice fiscale
FIN**** Alberobello Bari *****400724

Alberobello Bari SG*M************
Alberobello Bari RS*M*************

LAN*********** Taranto *****800730
Tal***** Pie******* Taranto TL*P************
V********** MIL*** Bari Bari ML*V************

Novoli Lecce RS*F************
DIN********* Messina Messina *****910834
IA******** LECCE Lecce *****520759
DOTT ING R******* TUV*** LUNAMATRONA Sud Sardegna TV*R************

BARI Bari

Ragione sociale 
dell'impresa Localita' dell'impresa

Provincia 
dell'impresa

Mic**** Sgo***
Imm******* Res**

Grottaglie
Grottaglie

F******* Rus**

FèR***

C**L************; 
C**S************; 
L**F************; 
R**R************

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Ragione sociale dell'impresa Provincia dell'impresa Codice fiscale

Adriano Montenegro Acquaviva delle Fonti Bari MNTDRN**********
ANASTASIA MARCO BARI Bari NSTMRC**********
ANDREA ANGIOLA Bari NGLNDR**********
Annamaria Terlizzi Bari TRLNMR**********
ANNAMARIA ZAPPIMBULSO TRIGGIANO Bari ZPPNMR**********
ANTONELLO MARTINO MODUGNO Bari MRTNNL**********
ANTONIO CASSANO Gravina in Puglia Bari CSSNTN**********
APULIA INGENIUM STP Bari Bari *****210727

Ruvo di Puglia Bari LTMLRT**********
ARCH.ALBERTO MARIA FICELE MOLFETTA Bari FCLLRT**********

Bari LVGNTN**********
Mola di Bari Bari CLFGPP**********
Bari Bari DGIMNL**********
Bitonto Bari SCLFPP**********

ARCH. FUZIO FRANCESCO BARI Bari FZUFNC**********
Frattamaggiore Napoli LPLGTN**********
BARI Bari BFUNCL**********

architetto Antonio Albanese Locorotondo Bari LBNNTN**********
BARI Bari GRMBGI**********

Architetto Carmelo Guida LOCOROTONDO Bari GDUCML**********
Giovinazzo Bari FLCDNC**********

ARCHITETTO FRANCESCO ERRIQUEZ CASTELLANA GROTTE Bari RRQFNC**********
Firenze Firenze CPNGNG**********

architetto GARRUTI AURELIO GRAVINA IN PUGLIA Bari GRRRLA**********
SANT'AGATA DI MILITELLO Messina MRTGPP**********

ARCHITETTO KAREN BIANCHI BARI Bari BNCKRN**********
Architetto Maria Alessandra Di Donna Triggiano Bari DDNMLS**********

SANTO STEFANO DI CAMASTRA Messina MZZMRB**********
GRAVINA IN PUGLIA Bari LRSMHL**********

Bari MSSMHL**********
ARCHITETTO PETROSINO MARIAPASQUINAGravina in Puglia Bari PTRMPS**********
ARCHITETTO POLI FRANCESCO MOLFETTA Bari PLOFNC**********

PUTIGNANO Bari MSTSFN**********

Localita' dell'impresa

santeramo
Santeramo in Colle

arch. Alberto Altamura

arch antonio lovaglio gravina in puglia
Arch. Calefato Giuseppe
Arch. Emanuele Digioia
Arch. Filippo Scolamacchia

Architetto Agostino Lupoli
Architetto Anna Claudia Bufo

Architetto Biagio Grimaldi

architetto Falco Dominic

architetto Gaetano Gianclaudio Caponio

Architetto Giuseppe Marotta

Architetto Mario Roberto Mazzeo
Architetto Michele Lorusso
Architetto Michele Massaro Santeramo in Colle

architetto stefano mastrangelo

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Architetto Stella De Paola Toritto Bari DPLSLL**********
ARCHITETTO VITO STIMOLO GRAVINA IN PUGLIA Bari STMVTI**********

Andria Barletta-Andria-Trani STGMRC**********
ARCH. PAOLO PASTORE BARI Bari PSTPLA**********
Ardito Daniela Noicattaro Bari RDTDNL**********
BALICE MICHELE Bari BLCMHL**********
BASILE VINCENZO RUVO DI PUGLIA Bari BSLVCN**********
BDG INGEGNERIA SRL NAPOLI Napoli *****531213
CALABRESE MARIA TERESA Grumo Appula Bari CLBMTR**********
CARDONE ANGELO LOCOROTONDO Bari CRDNGL**********
C-ENGINEERING SRL ARIANO IRPINO Avellino *****340649

Bari Bari DNSCST**********
Bari Bari MNDCST**********

D'Alò Domenico Gravina in Puglia Bari DLADNC**********
DARIO TURCO BARI Bari TRCDRA**********
DGE DI GIROLAMO ENGINEERING S.R.L.ROMA Roma *****101212
DI BARI VINCENZO ANDRIA Barletta-Andria-Trani DBRVCN**********

Mola di Bari Bari *****680726
Domenico Altamura Molfetta Bari LTMDNC**********

Bari Bari PNTFHM**********
Altamura Bari PPLVCN**********

ENRICO MANCINI MOLFETTA Bari MNCNRC**********
EUGENIO TREMAMUNNO GRAVINA IN PUGLIA Bari TRMGNE**********

Triggiano Bari GLTFRC**********
Bisceglie Barletta-Andria-Trani DRDFNN**********
Bari Bari FNDGFR**********
Bari Bari CLNFNC**********

Francesco Ghiro BARI Bari GHRFNC**********
GAMI ENGINEERING Bari Bari *****600720

Altamura Bari *****750725
GEOMETRA ANTONIO GIAMPAOLO RUTIGLIANO Bari GMPNTN**********
GEOMETRA CLAUDIO BINETTI MOLFETTA Bari BNTCLD**********
GEOMETRA GIORGIO GUERRA BARI Bari GRRGRG**********

Acquaviva delle Fonti Bari NVLRRT**********
GEOMETRA SALVATORE QUACQUARELLIANDRIA Barletta-Andria-Trani QCQSVT**********

Triggiano Bari LDCGPP**********

Arch. Marco Stigliano

Modugno

Cristina Danisi
Cristina Mondello

Digitarca Srls

Dott Arch Pantzartzis Efthimia
dott ing POPOLIZIO Vincenzo

Federico Giletti
Fernando Federico Dardes
Fiandanese Ing. Gianfranco
Francesco Colangelo Architetto

GEOATLAS s.r.l.

geometra Roberto Noviello

Geom. Giuseppe Loiodice

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



GEOM. PASQUALE GIOVANNELLI ADELFIA Bari GVNPQL**********
GEOM. PERILLO DOMENICO PALO DEL COLLE Bari PRLDNC**********

Molfetta Bari SCNRRT**********
GEOSECURE SRL ROMA Roma *****420704
GERMINARIO MICHELA SANTERAMO IN COLLE Bari GRMMHL**********

CASAMASSIMA Bari MSSGRG**********
Matera SCRGNN**********

Triggiano Bari TTNGLN**********
Noicattaro Bari LMNGPP**********

GIUSEPPE VERNICH BARI Bari VRNGPP**********
Bari Bari TRNGPP**********

ING. ANDREA DENZA BARI Bari DNZNDR**********
Conversano Bari DTNNLN**********

ING. ANGELO RIFINO Altamura Bari RFNNGL**********
Bitonto Bari FLLNTN**********
Gravina in Puglia Bari TRNLSN**********

ING ATTILIO PISONI BARI Bari PSNTTL**********
ALTAMURA Bari MTRDNC**********

Ing. Donato Fasciano LAVELLO Potenza FSCDNT**********
INGEGNERE ANNA CIAMPO BARI Bari CMPNNA**********
Ingegnere Antonio Paradiso Bari PRDNTN**********
INGEGNERE CIVILE LIBERO PROFESSIONISTA - STUDIO TECNICO NUZZOLESETRANI Barletta-Andria-Trani NZZNCL**********
INGEGNERE EDILE VITO MEZZAPESA PUTIGNANO Bari MZZVTI**********
Ingegnere Mancini Nicola Molfetta Bari MNCNCL**********
INGEGNERE MASSIMO CENTRONE POLIGNANO A MARE Bari CNTMSM**********
INGEGNERE ORESTE MONTEFORTE GRAVINA IN PUGLIA Bari MNTRST**********
Ingegnere Paolo Tarantino Gravina in Puglia Bari TRNPLA**********
INGEGNERE VITO SCIRUICCHIO Seleziona Bari SCRVTI**********
INGEGNERIA SRL BARI Bari *****660724
Ing. Filippo Intreccio Mola di Bari Bari NTRFPP**********
ing. Fino Ignazio Monopoli Bari FNIGNZ**********

BARLETTA Barletta-Andria-Trani DPLFNC**********
ing. Francesco Maria de Gennaro Molfetta Bari DGNFNC**********
ING. FRANCESCO NICOLA GERARDO VACCABITONTO Bari VCCFNC**********
ING. FRANCESCO PANTZARTZIS BARI Bari PNTFNC**********
Ing. Gaetano de Cesare Bari DCSGTN**********

geom. SCIANCALEPORE ROBERTO

Giorgio Musaio Somma
giovanni scarola matera
Giuliano Tatone
Giuseppe Lamanna

Giuseppina Germana Iride Trione

ing. Angelo Antonio Ditano

Ing. Antonio Fallacara
Ing. Arch. Alessandro Tranquillino Minerva

Ing. Domenico Matera Petrara

Santeramo in colle

ing francesco dipalo

molfetta

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Andria Barletta-Andria-Trani LCNGCM**********
Triggiano Bari CCRGLC**********

Ing. Giorgio Bellomo Bari Bari BLLGRG**********
Ing. Giovanni Francesco BOSCIA BARI Bari BSCGNN**********
Ing Giuseppe Bruno BARI Bari BRNGPP**********
ING. GIUSEPPE CEO MODUGNO Bari CEOGPP**********
ING GIUSEPPE ESPOSITO TRIGGIANO Bari SPSGPP**********

Bari PPRGPP**********
ING. LORENZO LIUZZI BARI Bari LZZLNZ**********
Ing. Lucrezia Poli Molfetta Bari PLOLRZ**********
ing. Luigi Biondi Triggiano Bari BNDLGU**********
ING. MARIANGELA CARBONE Barletta-Andria-Trani Barletta-Andria-Trani CRBMNG**********

bari Bari DFRMRZ**********
ING. MICHELE CISTERNINO FASANO Brindisi CSTMHL**********

Gravina in Puglia Bari *****410721
Ing. Nicola Bellomo BARI Bari BLLNCL**********
Ing. Paradiso Roberto Bari PRDRRT**********

Bari Bari RGGPPL**********
ing. Raffaele Macina MONOPOLI Bari MCNRFL**********
Ing. Rocco Putignano Bari PTGRCC**********
ING. SABINO DI BARTOLOMEO BARI Bari DBRSBN**********
ING. SEBASTIANO CAPUTI MOLFETTA Bari CPTSST**********
Ing Sergio Sasso Molfetta Bari SSSSRG**********
Ing. SPADAFINA Daniele Bari Bari SPDDNL**********
ing. Stefano Dal Sasso Bari Bari DLSSFN**********

Bari Bari DMTSFN**********
Ing. Umberto Gallo Bari Bari GLLMRT**********

Bari Bari MRRVCN**********
Ing. Vincenzo Venisti Bari VNSVCN**********

Molfetta Bari BLLVFB**********
Bari Bari RNRVTR**********

ITS SRL PIEVE DI SOLIGO Treviso *****140260
LABALESTRA LEONARDO SAMMICHELE DI BARI Bari LBLLRD**********
LAGIOIA ESMERALDA BARI Bari LGASRL**********

Bari Bari RNSLNN**********
Altamura Bari LRSLRD**********

ing. Giacomo Alicino
Ing. Gianluca Ciciriello

Ing. Giuseppe Paparella Capurso

ing. Maurizio Difronzo

ing.Michele Marmora

Santeramo in Colle
Ing. Pierpaolo Ruggiero

Santeramo in Colle

ing. stefano de matteis

ing Vincenzo Morreale
Capurso

Ing. Vito Fabio Bellapianta
Ing. Vittorio Ranieri

Leanna Ernesto
Leonardo Lorusso Architetto

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Leonardo Renna Locorotondo Bari RNNLRD**********
LORUSSO GIUSEPPE BARI Bari LRSGPP**********
LUCA RUTIGLIANO INGEGNERE BARI Bari RTGLCU**********

Bari Bari DLLMRC**********
bari Bari FRRMRA**********
MODUGNO Bari MSLNTN**********
Reggio Calabria Reggio Calabria VGLMSM**********

MAZZONE NICOLA Ruvo di Puglia Bari MZZNCL**********
Rutigliano Bari MDSFNC**********
Rutigliano Bari CSTMHL**********

MIOLLA GIOVANNI BARI Bari MLLGNN**********
MONTEMURRO LAURA Potenza MNTLRA**********

Bitritto Bari MNTLSN**********
Bari NNNSLL**********

Noci Bari *****650724
Molfetta Bari SCNPTL**********

PAPALINO NICOLA MASSIMILIANO BITRITTO Bari PPLNLM**********
PAPEO NICOLA MASSIMO Mola di Bari Bari PPANLM**********
PATERNO SALVATORE ARCHITETTO GRAVINA IN PUGLIA Bari PTRSVT**********
PEDONE VITO GRAZIO Rutigliano Bari PDNVGR**********

Roma Roma *****571007
Barletta-Andria-Trani PNZGRZ**********

PICCOLO UMBERTO BARI Bari PCCMRT**********
PIRULLI PASQUALE RUTIGLIANO Bari PRLPQL**********
PLANTAMURA GIANFRANCO SANTERAMO IN COLLE Bari PLNGFR**********
PPV CONSULTING STUDIO PALMISANO PERILLI ASSOCIATIBARI Bari *****230724

Bari Bari VTNMDA**********
ROCCO GUERRA Triggiano Bari GRRRCC**********
RODOLFO GIOVANNI ING. RITOSSA BARI Bari RTSRLF**********
Rotondo Ingegneri Associati Bari *****980725
Ruta Angelo Ruvo di Puglia Bari RTUNGL**********
RUTA ROBERTO RUVO DI PUGLIA Bari RTURRT**********
SANTAMARIA LEONARDO BARI Bari SNTLRD**********
SARA CALABRESE Bari CLBSRA**********
Schiavone Giovanni BITETTO Bari SCHGNN**********

Noicattaro Bari MRNSRG**********

Marco Dellino
Mario Ferrari
Masella  Antonio
Massimo Viglianisi

Meduso Francesco
Michele Castiglione Minischetti - Architetto

chiaromonte
Monterisi Alessandro
Ninni Isabella Santeramo in Colle
Nuove Soluzioni Reali s.r.l.
Pantaleo Sciancalepore

Pegaso Srl
penza grazia margherita di savoia

prof. ing. Amedeo Vitone

Cellamare

Capurso

Sergio Maurantonio

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Bari Bari *****740722
Silvio Ammirati Architetto Ercolano Napoli MMRSLV**********
SINERGIA 110 SRLS BARI Bari *****770725

Putignano Bari *****370721
Rutigliano Bari DCRFNC**********
Trieste Trieste *****570328

STUDIO COTECCHIA & ASSOCIATI Bari Bari *****550728
Bari Bari DNTFNC**********

studio di ingegneria Ing. Filippo Di Serio Bari DSRFPP**********
Studio di Ingegneria Michelangelo GagliardiMolfetta Bari GGLMHL**********

Bari Bari *****700729
STUDIO DILONARDO SRL MARTINA FRANCA Taranto *****950730
STUDIO INGEGNERIA MAGGI SRL FIUGGI Frosinone *****940604
STUDIO INGEGNERIA MONGELLI NICOLABARI Bari MNGNCL**********

Palo del Colle Bari *****820722
STUDIO SANCILIO INGEGNERI E ARCHITETTI ASSOCIATIBARI Bari *****020725
Studio Sigma Bari Bari *****990724
STUDIO TECNICO ARCHITETTI D. PAZIENZA, C. DE RENZIO & ASSOCIATIBITONTO Bari *****010720

Bari Bari *****990721
Studio Tecnico Ingegnere Antonio AmendolaraPalo del Colle Bari MNDNTN**********
Studio tecnico ing. Filippo AMBRUOSI Bari Bari MBRFPP**********

Molfetta Bari MSTFLV**********
Studio tecnico ing. Francesco Sabato POTENZA Potenza SBTFNC**********

TURI Bari LZPGLL**********
Studio Tecnico Ing. Simone Vacca VEROLI Frosinone VCCSMN**********

CASTELLO DEL MATESE Caserta
STUDIO TECNICO ROSATO INGEGNERI ASSOCIATIBARI Bari *****140722
STUDIO UVA INGEGNERI ASSOCIATI BARI Bari *****990722

Montesilvano Pescara *****520688
VINCENZO TATULLI BITONTO Bari TTLVCN**********
VITTORIO PUGLIESE BARI Bari PGLVTR**********

SETAC S.r.l.

STA società semplice tra professionisti degli ingegneri Nardulli e Piepoli
Studio Arch. Francesco Dicarlo
Studio Bradaschia Srl

Studio di Ingegneria Francesco Donatelli
Bari Ceglie

Studio di Ingegneria Pascali & Associati

Studio Perillo srl

Studio Tecnico CNC sstp

Studio Tecnico Ing. Flavio Mastropasqua

STUDIO TECNICO ING. Gisella Lozupone

Studio tecnico per. edile Daniele Fasulo
FSLDNL**********

Ve.Ma. Progetti srls

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Foglio1

Pagina 1

SCHEDA REFERENZE

COMMITTENTE

MESE ANNO CATEGORIA CLASSIFICAZIONI CLASSI

INCARICO 1

INCARICO 2

INCARICO 3

La compilazione della presente scheda è resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000

OGGETTO 
LAVORI

CIG – CUP DEI 
LAVORI

IMPORTO LAVORI 
AL NETTO I.V.A.

OGGETTO 
DELL'INCARICO 

SVOLTO

R.U.P. 
(NOMINATIVO, 
TEL., P.E.C.)

INDICAZIONE 
ESATTA DEL 

PERIODO 
DELL'INCARICO

SOLO PER LE TIPOLOGIE DI INCARICO ART. 
2 COMMA 1 NN. 2) 2.1) E 3)

NEL CASO DI PARTECIPAZIONE IN 
A.T.I.

(dati obbligatori nel 
caso di lavori 

pubblici)

(specificare il 
valore dei lavori per 
ciascuna categoria 
ex DM 17/06/2016)

SOGGETTI 
PARTECIPANTI

QUOTA DI 
PARTECIPAZIONE

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



soggetti sottoposti a sospensione ex art. 9

Pagina 1

Codice fiscale
FIN**** Alberobello Bari *****400724

Alberobello Bari SG*M************
Alberobello Bari RS*M*************

LAN*********** Taranto *****800730
Tal***** Pie******* Taranto TL*P************
V********** MIL*** Bari Bari ML*V************

Novoli Lecce RS*F************
DIN********* Messina Messina *****910834
IA******** LECCE Lecce *****520759
DOTT ING R******* TUV*** LUNAMATRONA Sud Sardegna TV*R************

BARI Bari

Ragione sociale 
dell'impresa Localita' dell'impresa

Provincia 
dell'impresa

Mic**** Sgo***
Imm******* Res**

Grottaglie
Grottaglie

F******* Rus**

FèR***

C**L************; 
C**S************; 
L**F************; 
R**R************

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
3
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
4
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Foglio1

Pagina 1

SCHEDA REFERENZE

COMMITTENTE

MESE ANNO CATEGORIA CLASSIFICAZIONI CLASSI

INCARICO 1

INCARICO 2

INCARICO 3

La compilazione della presente scheda è resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000

OGGETTO 
LAVORI

CIG – CUP DEI 
LAVORI

IMPORTO LAVORI 
AL NETTO I.V.A.

OGGETTO 
DELL'INCARICO 

SVOLTO

R.U.P. 
(NOMINATIVO, 
TEL., P.E.C.)

INDICAZIONE 
ESATTA DEL 

PERIODO 
DELL'INCARICO

SOLO PER LE TIPOLOGIE DI INCARICO ART. 
2 COMMA 1 NN. 2) 2.1) E 3)

NEL CASO DI PARTECIPAZIONE IN 
A.T.I.

(dati obbligatori nel 
caso di lavori 

pubblici)

(specificare il 
valore dei lavori per 
ciascuna categoria 
ex DM 17/06/2016)

SOGGETTI 
PARTECIPANTI

QUOTA DI 
PARTECIPAZIONE

A
t
t
o
:
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
 
2
0
2
3
/
5
5
9
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
3

S
e
z
i
o
n
e
 
p
r
o
p
o
n
e
n
t
e
:
 
S
E
R
V
I
Z
I
O
 
S
T
A
Z
 
U
N
I
C
A
 
A
P
P
A
L
T
A
N
T
E

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
B
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
1
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3

A
l
l
e
g
a
t
o
 
5
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


	Foglio1
	Foglio1

